

## UCHWAŁA NR XIV/170/16 RADY GMINY WYSZKI

z dnia 29 grudnia 2016 r.

### w sprawie zmian w Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wyszki na lata 2013-2020

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), w związku z art. 16 b, art.17 ust 1 pkt 1 oraz art. 110 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583 i 2174) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wyszki na lata 2013-2020, stanowiącej załącznik do uchwały Nr XVII/181/12 Rady Gminy Wyszki z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wyszki na lata 2013-2020 wprowadza się następujące zmiany:

1) rozdział III otrzymuje brzmienie:

### **„III. SPOSÓB REALIZACJI STRATEGII**

#### **3.1. WIZJA SPOŁECZNA**

Wizja została zdefiniowana jako pozytywne wyobrażenie przyszłości, wyprowadzone na podstawie uznanych przez społeczność wartości i idei, z którego wywodzą się cele i plany działania. Ustalenie wizji społecznej, która będzie spełniała jak najlepiej oczekiwania społeczności gminy zostało wypracowane podczas warsztatów strategicznych z liderami społeczności lokalnej. Wizję rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Wyszki określono na podstawie analizy sytuacji społecznej, wyodrębnienia obszarów problemowych oraz mocnych stron. *Wizja Gminy Wyszki to rozwinięta społecznie i partycypacyjnie Gmina, w której mieszkańcy czują się bezpiecznie oraz aktywnie uczestniczą w życiu gminy w każdym obszarze. Chcemy, aby Gmina Wyszki do roku 2020 jak najlepiej zapewniała dobre warunki życia mieszkańcom dzięki zadbanemu otoczeniu, infrastrukturze przyjaznej mieszkańcom, rozwiniętej bazie kulturalno – oświatowej i rehabilitacyjnej. Chcemy, aby funkcjonował w gminie kompleksowy system profilaktyki zdrowia i pomocy rodzinie, aby była bogata i dostępna oferta form spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież, rodziny i seniorzy, chcemy, aby rozwijały się obszary usług, rolnictwa i turystyki.* Warunkiem wdrożenia wizji jest rozwój społeczności w zakresie integracji, mobilizowanie mieszkańców, instytucji i podmiotów gospodarczych do aktywności wokół nadrzędnych celów strategicznych.

#### **3.2 PROGNOZY I TENDENCJE ZMIAN SPOŁECZNYCH**

Celem zdiagnozowania opinii społeczności lokalnej dotyczącej jakości życia w Gminie Wyszki, a także określenia tendencji i prognoz zmian społecznych GOPS- jako koordynator Strategii w miesiącu listopadzie 2016 roku przeprowadził sondaż wśród mieszkańców. Badanie przeprowadzono w oparciu o kwestionariusz ankiety. Pytania skierowane do liderów społeczności lokalnej dotyczyły:

- oceny warunków życia i szans na znalezienie zatrudnienia w gminie;
- oceny stopnia/natężenia problemów społecznych występujących na terenie gminy;
- działań, na które należy położyć największy nacisk w rozwiązywaniu podstawowych kwestii społecznych;
- oceny wpływu mieszkańców na sprawy lokalne i decyzje władz samorządowych;

- oceny uczestnictwa i zaangażowania mieszkańców w rozwój gminy oraz rozwiązywanie problemów społecznych;
- działań, które należy podjąć, aby zwiększyć możliwości rozwojowe i ograniczyć obszary problemowe w gminie.

Mieszkańcy ocenili aktualne ogólne warunki życia w Gminie Wyszki. „Raczej dobrze” to najczęściej udzielana odpowiedź.

Wśród respondentów 50% uważa, że warunki poprawiły się, a reszta że w latach 2013 – 2016 pozostały bez zmian. Większość ankietowanych ocenia znikomo stopień wpływu mieszkańców na sprawy lokalne i decyzje władz samorządowych, a działania władz lokalnych związane z rozwojem społecznym i rozwiązywaniem problemów społecznych mieszkańców wskazuje jako przeciętne.

Wśród działań, jakie należałoby podjąć, aby zwiększyć możliwości rozwojowe i ograniczyć obszary problemów społecznych na terenie Gminy mieszkańcy wskazali: o zapewnienie pomocy specjalistycznej osobom starszym i schorowanym, o wspieranie lokalnych inicjatyw obywatelskich i organizacji pozarządowych, otworzenie warunków do powstawania nowych miejsc pracy, o zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy (poradnictwo prawne, socjalne, terapeutyczne) dla ofiar przemocy domowej, o zwiększenie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej, o poszerzenie oferty aktywizowania osób starszych. Należy też wypracować rozwiązania lokalne w celu poprawy współpracy samorząd – mieszkańcy oraz zwiększyć wsparcie organizacji pozarządowych, w tym poprzez szkolenia. Prezentowane wyniki badań poddano ocenie podczas spotkania Zespołu ds. Aktualizacji i Monitorowania Strategii. Dokonano porównań i rekomendacji, analiz udzielanego w gminie wsparcia poszczególnym grupom społecznym, dzięki którym ustalono obszary i cele strategiczne na najbliższe lata. **Zespół uznał, że :I obszar dotyczy powinien oferty wsparcia i aktywizacji dla osób starszych i niepełnosprawnych,** gdyż z danych GOPS i NZOZ wynika niewystarczający zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych, dostrzegana jest społeczna, transportowa izolacja osób starszych, niska aktywność i świadomość potrzeb społecznych, brak zaangażowania bliskich w potrzeby osób starszych. **II obszar został zdefiniowany wokół potrzeb rodzin z trudnościami w gminie Wyszki,** w tym z osobami bezrobotnymi, doświadczającymi przemocy, z niewydolnością opiekuńczo-wychowawczą oraz chorobą uzależnienia. Zespół i ankietowani uznali, że brak poradnictwa, pomocy specjalistycznej i niewystarczające usługi na rzecz rodzin są tutaj zdecydowaną przyczyną zjawiska utrzymującej się grupy korzystającej z pomocy społecznej. **III grupa trudności dotyczy funkcjonowania Gminy w aspekcie społecznym - migracji,** niskiej aktywności społecznej mieszkańców, osłabienia zaangażowania organizacji w rozwiązywanie spraw społecznych, brakiem innowacyjnych rozwiązań w działaniach na rzecz mieszkańców, aktywnej integracji i ekonomii społecznej.

Na podstawie tych obszarów określono poniższe cele, kierunki działania i wskaźniki realizacji.

### 3.3 CELE STRATEGICZNE I HARMONOGRAM NA LATA 2017-2020

#### **Cel strategiczny I**

Budowanie usług na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych.

#### **Cel strategiczny II**

Wzmocnienie systemu prawidłowego funkcjonowania rodzin.

#### **Cel strategiczny III**

Wysoka aktywność społeczna mieszkańców i organizacji społecznych.

## HARMONOGRAM NA LATA 2017-2020

Harmonogram prezentuje wybrane na lata 2017-2020 kierunki działania i zadania służące ich realizacji.

Lp.	Kierunki działania	Realizatorzy	Ramy finansowe	Zmiany efekty	Wskaźniki	Lata
<b>CEL STRATEGICZNY I</b>						
<b>BUDOWANIE USŁUG NA RZECZ OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH</b>						
1	Wspieranie rodzin, w których żyją osoby starsze, przewlekle chore, niepełnosprawne, w działaniach zmierzających do zaspokajania ich potrzeb i utrzymania ich w środowisku zamieszkania. Motywowanie rodzin do angażowania się w opiekę nad osobami starszymi	GOPS, gmina, organizacje pozarządowe i inne	Budżet gminy, budżet państwa, NFZ, PFRON, dotacje i inne	Poprawa jakości życia, poprawa sytuacji finansowej, Wzrost zaangażowania rodzin w pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym	Liczba rodzin, Liczba osób	2017-2020
2	Zapewnienie pomocy w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.	GOPS, organizacje pozarządowe i inne	Budżet gminy, Budżet państwa, środki pomocowe UE i inne	Utrzymanie osób w środowisku zamieszkania, poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych i obłożnie chorych	Liczba osób objętych pomocą, liczba udzielonych świadczeń	2017-2020
3	Pomoc osobom niepełnosprawnym w pozyskaniu sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego oraz	GOPS, PFRON, PCPR, NFZ	Budżet państwa, budżet gminy, dotacje i inne	Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych, poprawa stanu zdrowia,	Liczba rodzin, Liczba osób	2017-2019

	informowanie o przysługujących im ulgach i uprawnieniach.					
4	Organizacja wspólnych imprez, uroczystości integracyjnych dla osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych np. Dzień Seniora, Dzień Babci, Dzień Dziadka, Wigilia	Gmina, GOPS, szkoły, organizacje pozarządowe i inne	Budżet gminy, dotacje, środki pomocowe z UE i inne	Wzrost integracji osób starszych, wzrost jakości życia, zapobieganie izolacji międzypokoleniowej	Liczba imprez, liczba uczestników	2017-2018
5	Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach i przedszkolach kształtujących właściwą postawę wobec osób starszych, niepełnosprawnych oraz aktywizujących do podejmowania działań samopomocowych na rzecz tych osób	Szkoły, Biblioteka, GCBK	Budżet gminy, dotacje, środki pomocowe UE i inne	Zapobieganie izolacji międzypokoleniowej, wzrost integracji społecznej	Liczba spotkań, liczba uczestników	2017-2019
6	Ułatwienie dostępu do instytucji kulturalnych i społecznych tj. kino, teatr, opera, zajęcia rehabilitacyjne i aktywności społeczne	Gmina, GCBK	Budżet gminy, dotacje, środki pomocowe z UE i inne	Wzrost integracji oraz aktywizacja osób starszych i niepełnosprawnych	Liczba imprez, liczba uczestników	2017-2019
7	Profilaktyka zdrowotna dla osób starszych i niepełnosprawnych	Zakład Opieki Zdrowotnej	NFZ, dotacje i inne	Poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych, poprawa stanu zdrowia	Liczba zrealizowanych projektów, liczba uczestników	2017-2018
8	Organizowanie	Gmina, GCBK	Budżet gminy,	Wzrost integracji osób	Liczba zajęć, liczba uczestników	2017-2018

integracji międzypokoleniowej oraz podtrzymanie tradycji regionalnych; wykorzystywanie wiedzy seniorów o historii, kulturze i regionie	Biblioteka, szkoły, organizacje pozarządowe i inne	dotacje, środki pomocowe z UE i inne	starszych i niepełnosprawnych, wzrost jakości życia, wzrost samooceny, pożyteczna forma spędzania czasu wolnego		
--	--	--------------------------------------	---	--	--

**CEL STRATEGICZNY II:  
WZMOCNIENIE SYSTEMU PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA RODZIN**

1.	Systematyczna praca socjalna z rodzinami	GOPS, PCPR,	Budżet gminy, budżet państwa PO KL, dotacje i inne	Poprawa kondycji fizycznej, psychicznej, wspieranie osób w sytuacjach trudnych, wspierania rodzin w prawidłowym ich funkcjonowaniu	Liczba osób korzystających z pomocy z powodu bezradności opiekuńczo-wychowawczej, liczba rodzin objęta wsparciem	2017-2020
2.	Współpraca z instytucjami zajmującymi się problematyką bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i problemów bytowych	GOPS, sąd, kuratorzy, przedstawiciele szkół, policja, PCPR,	Budżet gminy, budżet państwa, , środki pomocowe UE i inne	Poprawa rozwoju psychicznego dzieci i młodzieży, pomoc w rozwiązywaniu problemów, ograniczenie liczby uczniów z problemami pedagogiczno-wychowawczymi	Liczba rodzin Liczba kontaktów	2017-2020

3.	Ułatwienie rodzinom dostępu do poradnictwa prawnego, specjalistycznego oraz psychologiczno – pedagogicznego	GOPS, Gmina, PCPR	Budżet gminy, budżet państwa, , środki pomocowe UE i inne	Poprawa kondycji fizycznej, psychicznej, wspieranie osób w sytuacjach trudnych, wspierania rodzin w prawidłowym ich funkcjonowaniu	Liczba rodzin	2017-2018
4.	Kontynuowanie usług asystenta rodziny	GOPS, Gmina	Budżet państwa, budżet gminy, inne źródła	Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania rodziny, pozostanie dzieci w środowisku zamieszkania	Liczba rodzin, Liczba asystentów	2017-2020
5	Realizacja działań zespołu interdyscyplinarnego	GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Gmina , Policja, GKRPA	Budżet gminy, budżet państwa,	Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie. tworzenie nowych form pomocy rodzinie.	liczba osób/rodzin objęta wsparciem, liczba założonych kart	2017-2020
6.	Podjęcie działań profilaktycznych ukierunkowanych na rozwój umiejętności wychowawczych rodziców	GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Gmina , Policja, Kuratorzy	Budżet gminy, budżet państwa,	Wzrost świadomości mieszkańców w zakresie społecznie pożądanego modelu rodziny prowadzący do zmniejszenia trudności w pełnieniu funkcji związanych z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną	liczba rodzin osób korzystających z tej formy pomocy	2017-2020
7.	Organizowanie wsparcia specjalistycznego (psychologicznego, prawnego, itp.) dla ofiar i sprawców przemocy	GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Gmina , Policja, , PCPR,	budżet gminy budżet powiatu środki krajowe, środki UE środki własne instytucji i organizacji	Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie.	liczba osób objętych oddziaływaniem, liczba placówek i/lub osób zaangażowanych do udzielenia wsparcia ofiarom i sprawcom przemocy	2017-2018

8.	Minimalizowanie potencjalnych przyczyn występowania przemocy w rodzinie poprzez zaspokojenie jej podstawowych potrzeb (udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, świadczenia rodzinne, świadczenie pracy socjalnej).	GOPS, Zespół Interdyscyplinarny, Gmina, Policja, PCPR,	budżet gminy	Stworzenie środowiska przyjaznego dzieciom i ich rodzicom, poprawa funkcjonowania rodzin.	liczba i formy udzielanej pomocy, liczba rodzin i dzieci w rodzinach objętych pomocą.	2017-2020
9.	Organizowanie prac społecznie użytecznych, interwencyjnych i robót publicznych, staży	PUP, GOPS, jednostki organizacyjne Gminy, firmy prywatne	Budżet państwa, środki pomocowe UE, dotacje i inne	Wzrost aktywności zawodowej, poprawa sytuacji finansowej i życiowej osób bezrobotnych, zmniejszenie poziomu bezrobocia	Liczba osób bezrobotnych zatrudnionych w ramach wymienionych prac	2017-2020
10.	Rozwijanie współpracy z PUP w zakresie monitorowania zjawiska bezrobocia na terenie gminy - upowszechnianie informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego oraz szkoleniach i kursach umożliwiających zmianę kwalifikacji zawodowych	PUP, GOPS	Budżet państwa, budżet gminy, dotacje, środki pomocowe UE	Wzrost aktywności zawodowej, poprawa sytuacji finansowej i życiowej osób bezrobotnych, zmniejszenie poziomu bezrobocia	Liczba osób, Liczba szkoleń	2017-2019
11.	Pozyskiwanie środków z zewnątrz, realizowanie projektów w ramach	GOPS, PUP, Gmina	Budżet gminy, dotacje, środki pomocowe	Wzrost aktywności zawodowej, poprawa sytuacji finansowej	Liczba osób Liczba kontraktów	2017-2020

	RPO			i życiowej osób bezrobotnych, zmniejszenie poziomu bezrobocia		
12.	Prowadzenie działań profilaktyczno – terapeutycznych dla osób uzależnionych, współuzależnionych	GKRPA GOPS, ZI,	Budżet gminy, dotacje i inne	Poprawa relacji z rodziną i otoczeniem,	Liczba zrealizowanych projektów, liczba osób objętych działaniem	2017-2019
13.	Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej, w szczególności osób młodych odnośnie zagrożeń	GKRPA, ZI, GOPS, Policja, szkoły, organizacje pozarządowe	Budżet gminy, dotacje i inne	Wzrost świadomości o szkodliwości stosowania używek, kształtowanie pożądanych postaw.	Liczba spotkań, prelekcji	2017-2020
14.	Edukacja w zakresie ekonomii społecznej i aktywnej integracji	GOPS, PUP, LGD szkoły, organizacje pozarządowe	Budżet gminy, środki pomocowe EFS, EFRR, PROW dotacje i inne	Upowszechnienie idei ekonomii społecznej w gminie	Liczba wydarzeń/kampanii/inicjatyw	2017-2020

**Cel STRATEGICZNY III**  
**WYSOKA AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA MIESZKAŃCÓW I ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH**

1.	Organizowanie imprez integracyjnych takich jak festyny rodzinne, pikniki, wycieczki turnieje i zawody sportowe, innych form aktywności mieszkańców.	Gmina, placówki oświatowe, GCBK organizacje pozarządowe	Budżet gminy, dotacje, środki pomocowe UE i inne	Wzrost integracji i aktywności społecznej rodzin, zacieśnienie więzi społecznych, pożyteczna forma spędzania czasu wolnego w gronie rodziny	Liczba imprez, liczba uczestników	2017-2020
2.	Rozszerzenie współpracy pomiędzy organizacjami	Gmina, GOPS, Szkoły, GCBK	Budżet gminy, środki pozyskane	Wzrost integracji i aktywności społecznej	Liczba spotkań, liczba zrealizowanych projektów, liczba	2017-2020



	pozarządowymi a instytucjami rządowymi i samorządowymi. Wdrażanie nowych rozwiązań		z funduszy zewnętrznych, programów celowych	rodzin, zacieśnienie więzi społecznych, pożyteczna forma spędzania czasu wolnego w gronie rodziny	nowych/innovacyjnych rozwiązań	
3.	Przygotowanie i wdrożenie Programów Aktywności Lokalnej, programów i projektów we współpracy z organizacjami i grupami społecznymi	Gmina, GOPS, LGD, organizacje pozarządowe	Budżet gminy, dotacje środki UE i inne	Wzrost integracji i aktywności społecznej rodzin, zacieśnienie więzi społecznych,	Liczba osób uczestniczących w programach aktywności lokalnej, działaniach integracyjnych	2017-2020
4.	Inspirowanie do działalności zespołów ludowych i klubu dla osób starszych	Gmina, GOPS, GCBK, LGD, organizacje pozarządowe	Budżet gminy, dotacje środki UE i inne	Wzrost aktywności kulturalnej mieszkańców	Liczba zespołów i ich członków	2017-2020
5.	Upowszechnienie przepływu informacji poprzez wykorzystanie Internetu i gminnej gazetki informacyjnej oraz innych.	Gmina, jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego	Budżet gminy,	Zwiększenie dostępu do informacji o podejmowanych działaniach, aktywizacja społeczności lokalnej	Liczba wydanych gazetek, liczba odwiedzin strony internetowej	2017-2020
6.	Rozwój wolontariatu i aktywności społecznej	Gmina, GOPS, LGD, organizacje pozarządowe, szkoły	Budżet gminy, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych, programów celowych	Wzrost integracji i aktywności społecznej rodzin, zacieśnienie więzi społecznych	Liczba wolontariuszy w gminie, w tym młodzieżowych	2018-2020

”  
,

2) rozdział IV otrzymuje brzmienie:

#### **„IV. ZARZĄDZANIE STRATEGIA**

**System zarządzania realizacją Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych** tworzą powiązane ze sobą podmioty zarządzające realizacją Strategii. **Wójt Gminy**, po uchwaleniu lub aktualizacji dokumentu przez Radę Gminy jest odpowiedzialny za jego wdrażanie oraz funkcjonowanie Zespołu do spraw aktualizacji i monitorowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. **Rada Gminy** pełni bieżący nadzór nad realizacją Strategii, czuwa, aby przy tworzeniu budżetu uwzględniany był harmonogram Strategii, uchwała zmiany w strategii, programy i projekty służące jej realizacji. **Koordynator wdrażania Strategii –GOPS** – zapewnia, aby instytucja zaangażowane w proces tworzenia oraz każdy z członków **Zespołu do spraw aktualizacji i monitorowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych** posiadał aktualną wersję Strategii oraz harmonogram Strategii, gromadzi dokumentację związaną ze Strategią (uchwały, sprawozdania, protokoły spotkań Zespołu), prowadzi monitoring realizacji Strategii (wskaźniki realizacji). Współorganizuje spotkania Zespołu w celu opracowania harmonogramu działań oraz celem podsumowania zrealizowanych zadań. Koordynator opracowuje coroczne informacje z realizacji Strategii i przedkłada je podczas sesji Rady Gminy do końca kwietnia każdego roku kalendarzowego ( po aktualizacji do końca kwietnia następnego roku). **Zespół do spraw aktualizacji i monitorowania Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych** uczestniczy w posiedzeniach Zespołu, a każdy z członków przygotowuje materiał roboczy na spotkanie dotyczący wdrażania Strategii. Zespół opracowuje i analizuje materiał z monitoringu, opiniuje harmonogram realizacji. Podmioty zarządzające i realizujące zadania strategiczne powinny sprawować nadzór nad tym, aby zapisy Strategii były uwzględniane w innych dokumentach strategicznych. Stosowne zmiany winny być wprowadzane również do niniejszej Strategii. System aktualizacji Strategii zakłada wprowadzenie zmian w dokumencie strategicznym. Zmiany będą proponowane przez Koordynatora, opiniowane przez Zespół podczas spotkania roboczego i zatwierdzone przez Radę Gminy. Strategia Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych będzie raz w roku poddawana przeglądowi oraz w razie potrzeby aktualizacji. System ten jest odmienny dla części dokumentu określającej wizję rozwoju i cele Strategii. Po wprowadzeniu zmian w Strategii Koordynator Zespołu zobowiązany jest dostarczyć wszystkim zainteresowanym stronom informację o dokonanej aktualizacji. Kryterium ewaluacji i monitoringu będą zmiany w zmniejszeniu eskalacji problemu lub całkowitym jego wyeliminowaniu. Bazą informacji statystycznej, zbieranej na potrzeby wskaźników monitorowania będą informacje z OZPS, otrzymane od instytucji, organizacji i grup środowiskowych biorących udział w programach związanych z poszczególnymi celami Strategii. Ocena realizacji Strategii odbywać się będzie pod kątem: stopnia realizacji założeń oraz celów, zrealizowanych wskaźników zapisanych w harmonogramie, kwot przeznaczonych i pozyskanych na realizację projektów i programów, efektywności, rzetelności i jakości realizowanych w jej ramach zadań. Niniejszy dokument, po uchwaleniu przez Radę Gminy powinien być dostępny na stronie internetowej i przekazany wszystkim uczestnikom procesu planowania strategicznego oraz wszystkim jednostkom i instytucjom, których działalność może przyczynić się do realizacji Strategii.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

**Arkadiusz Krasowski**